АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«jL^>_j^J^_2023 п.г.т. Мотыгино № > 'Л - Ги

О внесении дополнения в постановление администрации Мотыгинского
района от 23.12.2010 № 585-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и
направление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования
расположенных на территории Мотыгинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации Мотыгинского района от 02.06.2017 № 275-п
«Порядок разработки и утверждения административных регламентов
оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании Мотыгинский
район» и указом Губернатора края от 25.10.2022 № 317-уг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 23.12.2010
№ 585-п «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования расположенных на
территории Мотыгинского района» (далее по тексту -  постановление
№ 585-п) внести следующее дополнение:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования расположенных на территории Мотыгинского
района» утверждённым постановлением № 585-п добавить пункт 2.9.2.
следующего содержания:
«2.9.2. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67
Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу в день подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района
I/

В.А. Смирнов

Дремин Константин Александрович
8(39141)23208